
 

Papieska intencja - O Kościół otwarty dla wszystkich: Módlmy się, aby Kościół, wierny Ewangelii 

i odważny w jej głoszeniu, był przestrzenią solidarności, braterstwa i akceptacji drugiego człowieka, żyjąc 

coraz bardziej synodalnością. 

Intencja parafialna: Módlmy się za nauczycieli, wychowawców i odpowiedzialnych za edukację dzieci i 

młodzieży. Módlmy się za lekarzy, pielęgniarki, ratowników medycznych, pracowników i wolontariuszy 

zaangażowanych w służbie zdrowia. Módlmy się za całą naszą wspólnotę parafialną. 

1. Przeżywamy dziś XXIX Niedzielę Zwykłą. Dzisiejsza składka przeznaczona jest na cele inwestycyjne w 

parafii. Dziś Dzień Papieski w Polsce przeżywany pod hasłem „Blask prawdy” i zbiórka do puszek na 

Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia. Dziś także w Krynicy-Zdroju Diecezjalny Różaniec i Marsz dla Życia 

i Rodziny. 

2. W następną niedzielę Światowy Dzień Misyjny. Składka na tacę przeznaczona będzie na działalność 

misyjną Kościoła poprzez Papieskie Dzieła Misyjne. Kazania wygłosi nasz diakon Jerzy Demski. 

3. Ks. Daniel Pietryka serdecznie dziękuje za ofiary złożone przez was na nowy kościół, który buduje w 

Tarnowie. Zebrana kwota to 16.989 zł (w tym 2.603 zł kaplica Szczereż). Parafianie ks. Daniela swoją 

wdzięczność wyrażają w ofierze Mszy św. i w modlitwie. 

4. Wyniki liczenia wiernych w naszej parafii: wszystkich mieszkańców w parafii jest 5632; frekwencja na 

niedzielnych Mszach św., czyli liczba praktykujący - 3231 osób (to jest 57,37%); do komunii św. 

przystąpiło 1239 wiernych (to jest 22%). 

5. W ciągu tygodnia będziemy przeżywać: 

- poniedziałek, 17 października – wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika; 

- wtorek, 18 października - święto św. Łukasza Ewangelisty; jest to zarazem Dzień Służby Zdrowia; 

- środa, 19 października - wspomnienie bł. ks. Jerzego Popiełuszki, prezbitera i męczennika; 

- czwartek, 20 października - wspomnienie św. Jana Kantego, prezbitera; 

- sobota, 22 października - uroczystość św. Jana Pawła II, patrona Małopolski; 

6. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia. Do życzeń dołączamy 

modlitwę. 

7. Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe. Nabożeństwa różańcowe w kościele parafialnym w Łącku 

codziennie po Mszy św. o godz. 18.00. Na Szczereżu Msza św. o godz. 17.00, a po niej nabożeństwo 

różańcowe. Na nabożeństwa zapraszamy razem - dorosłych, młodzież i dzieci. Bardzo prosimy o włączanie 

się w prowadzenie nabożeństw osoby i grupy, które zostaną poproszone o prowadzenie modlitwy w 

poszczególne dni. Podział nabożeństw różańcowych dla poszczególnych grup znajduje się w gablocie i na 

stronie internetowej parafii. Zachęcamy także do wspólnego odmawiania Różańca w rodzinach. 

8. W czwartek serdecznie zapraszamy Grupę Modlitewną św. o. Pio, czcicieli świętego oraz wszystkich 

chętnych na spotkanie modlitewne. O godz. 17.45 modlitwa wstawiennicza w int. próśb i podziękowań które 

zostały złożone przy figurze świętego, godz. 18.00 Msza św., po Mszy św. Nabożeństwo Różańcowe. Po 

nabożeństwie spotkanie w Domu Katechetycznym.  

9. W ostatnim czasie została zamontowana brama domykająca ogrodzenie od strony garaży. Bardzo wielu 

kierowców - nawet samochodów dostawczych - wykorzystywało tą otwartą bramę jako skrót, przecinając 

parking wokół kościoła. Takie praktyki są niebezpieczne zarówno dla wychodzących z kościoła, jak i dla 

pieszych korzystających z przejścia (chodzą tam bardzo często na wycieczki dzieci z przedszkola). Decyzją 

ks. Proboszcza wjazd został zamknięty dla samochodów. Przejście dla pieszych zostało pozostawione. W 

niedziele i święta wjazd będzie otwarty. Przypominamy, aby nie zastawiać samochodem wjazdu do garaży i 

pozostawić także drogę wyjazdu dla samochodu z plebanii. W razie wezwania do chorego księża nie będą 

mieli możliwości wyjechać. Na naszych parkingach wokół kościoła i cmentarza jest wystarczająco dużo 

miejsca dla wszystkich. Jedyna kwestia to konieczność przejścia  kilkuset kroków więcej. 

10. Zakończyły się prace konserwatorskie ołtarza w starej kaplicy cmentarnej. Prace zostały sfinansowane z 

budżetu Powiatu nowosądeckiego, Gminy Łącko i parafii. Wkład własny parafii to kwota 26.864,46 zł. 
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Efekt prac będzie można zobaczyć w oktawę Uroczystości Wszystkich Świętych, kiedy kaplica zostanie 

otwarta dla pragnących pomodlić się za spoczywających w podziemiach kaplicy. 

11. Pragniemy złożyć serdeczne „Bóg zapłać” Panu Stanisławowi Pachutowi (Firma Spawmex-PS),  z 

Łącka za zamontowanie bramny i ogrodzenia i Panu Dawidowi Krzyżakowi z Maszkowic za demontaż i 

przestawienie słupka pod bramę wjazdową na teren plebanii. Wymienione prace wykonali nieodpłatnie, jako 

swój wkład na rzecz wspólnoty parafialnej. 

12. Niedługo będziemy musieli uruchomić ogrzewanie kościoła. Nikomu chyba nie trzeba tłumaczyć, że 

koszty ogrzewania w tym roku będą o wiele większe, niż w poprzednich latach. Dziękujemy wszystkim, 

którzy do tej pory dokładali swoją cegiełkę do zimowego funkcjonowania parafii składając ofiarę na 

ogrzewanie. Niestety nie wszyscy poczuwają się do takiej odpowiedzialności. Cena oleju opałowego 

znacząco wzrosła. Pamiętajmy, że to, czy będzie w kościele wystarczająco ciepło zależy od nas wszystkich. 

Przy tej okazji gorący apel do wszystkich – prosimy o zmykanie drzwi do kościoła. Prosimy także o 

zwracanie uwagi tym, którzy nie pamiętają o zamykaniu drzwi. 

13. Na tablicy ogłoszeń, na kartkach i na stronie internetowej zamieszczamy listę zgłoszonych kandydatów 

do Rady Parafialnej. Prosimy o zapoznanie się proponowanymi kandydatami. W przyszłą niedzielę odbędą 

się wybory, w których przeprowadzenie zaangażują się członkowie obecnej Rady Duszpasterskiej. Przy 

wejściach do kościoła będą wystawione karty wyborcze z nazwiskami kandydatów. Na karcie będziemy 

mogli zaznaczyć dwóch kandydatów ze swojej miejscowości. Po Mszy św. wypełnioną kartę będzie można 

wrzucić do urny wyborczej. 

14. W zakrystii są do nabycia Kalendarze Rolników w cenie 35 zł i kalendarze z wieńcami dożynkowymi w 

cenie 20 zł, oraz numer specjalny Gościa o miłosierdziu Bożym (12 zł). Obok „Gościa Niedzielnego” są 

wyłożone numery pism dla dzieci „Mały Promyczek” (6 zł) i „Promyczek Dobra” (6 zł). Jeśli będzie 

zainteresowanie to mamy możliwość regularnego sprowadzania tych pisemek. 

15. Wyższe Seminarium Duchowne w Tarnowie dziękuje gospodarzom, którzy ofiarowali jabłka. 

16. Bóg zapłać za ofiary na cele inwestycyjne i funkcjonowanie parafii składane na tacę, w kopertach i na 

konto parafialne. Inwestycje parafialne: Łącko nr: 452, 508; Remont organów: Łącko nr: 544; Ogrzewanie: 

Łącko nr: 807; Szczereż nr: 28. 
17. Zachęcamy do lektury prasy religijnej. W najnowszym numerze „Gościa Niedzielnego” płyta z Biblią Audio, 

a na niej kolejne historyczne księgi Starego Testamentu. 

18. Przypominamy o potrzebie uporządkowania grobów i ich otoczenia przed uroczystością Wszystkich 

Świętych. Prosimy, by śmieci wrzucać do kontenera. Obok kontenera jest miejsce wyłącznie na odpady 

biologiczne (np. trawa, gałęzie, liście). Pamiętajmy również o tradycyjnych formach modlitwy za zmarłych. 

Kartki na wypominki listopadowe i roczne znajdują się przy drzwiach kościoła. Aby uniknąć pomyłek przy 

przepisywaniu bardzo prosimy o składanie wypominek w kancelarii parafialnej. Zwyczajowo w wypominkach 

rocznych wymieniamy rodziców, rodzeństwo, dzieci i współmałżonka. W wypominkach listopadowych możemy 

także wymienić dalszą rodzinę, przyjaciół i znajomych. Bardzo prosimy, by także roczne wypominki złożyć 

przed 1 listopada, gdyż wpisanie ich wymaga sporo czasu. 

19. Zapowiedzi przedślubne. W najbliższym czasie zamierzają zawrzeć sakramentalny związek małżeński: 

Maciej Julian JASIURKOWSKI z Łącka i Magdalena Zofia TALAR z Maszkowic (3); 

Prosimy o modlitwę o dobre przygotowanie do sakramentu małżeństwa dla narzeczonych. Jeśli ktoś zna 

okoliczności, które mogą być przeszkodą do zawarcia tego małżeństwa, prosimy o zgłoszenie się do kancelarii 

parafialnej. 

Lista kandydatów do Parafialnej Rady Duszpasterskiej 

I. ŁĄCKO: 

1. Krzysztof ADAMCZYK, 2. Kazimiera CELUSTA, 3. Zbigniew CZEPELAK, 

4. Tymoteusz DEMSKI, 5. Jan FRANCZYK, 6. Iwona GONDEK-MATUŁA, 

7. Czesław KASZUBA, 8. Marek LIPIEŃ, 9. Bogusław MAMALA, 10. Joanna LIWERSKA, 

11. Wiesław PROSTKO, 12. Krzysztof PYRDOŁ, 13. Mirosław SAJDAK, 

14. Krystyna SUKIENNIK, 15. Krzysztof SZCZEPANIAK, 16. Jan ŻUCHOWICZ; 

II. CZERNIEC: 

1. Małgorzata KOTAS, 2. Wojciech PIKSA, 3. Antoni POTONIEC, 4. Józef WNĘK; 

III. MASZKOWICE: 

1. Michał KOŁODZIEJ, 2. Michalina TOMASZEK, 3. Janina RAMS; 

IV. SZCZEREŻ: 

1. Stanisław BIEL, 2. Barbara KOZIK, 3. Andrzej KURNYTA, 4. Anna WOJNAROWSKA 


